
Id: A65F87CB-6D00-4806-8902-65A71755A263. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.50.2025 
 

UCHWAŁA NR XIV/125/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Włocławskim a Skarbem 
Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w zw. z art. 5 ust. 1 ustawy 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320, 1222) oraz art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury 
transportu lądowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 688), oraz art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział w Bydgoszczy a Powiatem Włocławskim określającego zasady 
współpracy w zakresie przebudowy układu drogowego DK 62 z drogą powiatową nr 2907C w miejscowości 
Mostki, poprzez „Rozbudowę skrzyżowania drogi krajowej nr 62 z drogą powiatową nr 2907C w miejscowości 
Mostki”, mającej na celu poprawę istniejących warunków ruchu, poprawę bezpieczeństwa użytkowników 
korzystających z przedmiotowego skrzyżowania poprzez wzrost poziomu widoczności oraz poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców korzystających ze skrzyżowania drogi krajowej nr 62 i drogi powiatowej nr 
2907C. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Zarządem Powiatu we Włocławku a Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg 
Krajowych i Autostrad. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2025 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: A65F87CB-6D00-4806-8902-65A71755A263. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – reprezentowanym przez Dyrektora 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział w Bydgoszczy a Powiatem 

Włocławskim wynika z konieczności określenia zasad współpracy przy realizacji zadania 

inwestycyjnego polegającego na „Rozbudowie skrzyżowania drogi krajowej nr 62 z drogą 

powiatową nr 2907C w miejscowości Mostki”. Inwestycja ta ma istotne znaczenie dla poprawy 

warunków ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa uczestników ruchu – zarówno kierowców, jak 

i pieszych. Istniejące rozwiązanie geometryczne skrzyżowania nie spełnia obecnych standardów 

technicznych ani potrzeb wynikających z wzrastającego natężenia ruchu pojazdów. W 

szczególności wskazuje się na ograniczoną widoczność oraz nieczytelność układu skrzyżowania, co 

generuje potencjalne zagrożenie wypadkami drogowymi. 

Celem planowanej rozbudowy skrzyżowania jest poprawa warunków widoczności i przejrzystości 

układu drogowego, zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu, poprawa 

komfortu podróży oraz płynności ruchu w obrębie skrzyżowania, dostosowanie układu drogowego 

do obecnych i przyszłych potrzeb komunikacyjnych mieszkańców i tranzytu. 

Porozumienie określi podział zadań, obowiązków oraz wkład finansowy stron, co umożliwi 

sprawne i efektywne przeprowadzenie całego procesu inwestycyjnego – od etapu projektowania, 

przez uzyskanie wymaganych decyzji, po realizację robót budowlanych. 

Mając na względzie powyższe, zawarcie porozumienia jest zasadne i celowe z punktu widzenia 

interesu publicznego, poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz efektywnego zarządzania 

infrastrukturą drogową. 

Uchwała rodzi skutki finansowe w szczególności w zakresie wykonania kompletnej dokumentacji 

projektowej, która zostanie nieodpłatnie przekazana do GDDKiA.  

 


